
Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz 
Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

 

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz 

Tel.: 495 088 730, 495 088 720 
Fax:  495 088 733 

GSM: 606 643 437 

GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD) 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informační zpráva č. 4 / povodňová situace (červen 2020) 

 

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech 

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik 

 

1) Zpráva vydaná dne:  30.6.2020 v 6:00 hod. 

 

2) Meteorologická a hydrologická situace: 

Během noci nebyla zaznamenána prakticky žádná srážková činnost. 

Průtoky v horních částech zasažených vodních toků jsou již na poklesu, převážně bez dosažených SPA nebo s 1.SPA. 

Během noci došlo k vzestupu hladin na dolních úsecích Orlice, Novohradky, Chrudimky, Doubravy, Cidliny a 

Mrliny. Na Orlici v Týništi nad Orlicí byl dosažen 3.SPA při vodnosti Q2, na Novohradce v profilu Úhřetice 2.SPA 

při vodnosti Q2. Nejvyšší vodnost Q5 byla zaznamenána ve večerních hodinách na horní Novohradce v profilu Luže. 

 

 

3) Vodní toky v hlásných profilech: 

Aktuálně jsou dosaženy následující SPA: 

Vodní tok 

Profil 
Vodní 

stav 
Průtok 

Dosažený 

stupeň 

SPA 

Překročení 

N-letých 

vod dle 

hydrolog. 

podkladů 

Limit pro dosažení SPA v cm 
Tendence 

(stručný slovní 

popis) 
Název stanice (cm) (m3/s) I. II. III. IV. 

Chrudimka Nemošice 170 45.3 I. 1 150 180 220 362 stoupá 

Chrudimka Přemilov 172 25.8 I. 1 140 195 235 291 setrvalý stav 

Divoká 

Orlice 

Kostelec nad 

Orlicí 187 67.6 I. 2 180 230 280 331 klesá 

Doubrava Pařížov 81 20.1 I. 2 75 85 94 210 setrvalý stav 

Doubrava Žleby 128 28.2 I. 1 100 200 240 380 setrvalý stav 

Kněžná 

Rychnov nad 

Kněžnou 113 10.9 I. 1 100 130 160 312 zvolna klesá 

Loučná 

Cerekvice nad 

Loučnou 150 15.0 II.  100 150 200 285 klesá 

Loučná Dašice 190 18.0 I. 1 160 200 240 333 zvolna stoupá 

Mrlina Vestec 165 12.7 I. 1 150 190 240 296 zvolna stoupá 

Novohradka Luže 124 12.6 I.  120 150 180 279 klesá 

Novohradka Úhřetice 317 45.7 II. 5 250 280 320 332 setrvalý stav 

Orlice 

Týniště nad 

Orlicí 376 187.4 III. 2 320 350 370 457 setrvalý stav 

Tichá 

Orlice 

Čermná nad 

Orlicí 276 65.3 II. 2 180 250 310 393 stoupá 

 

 

 

 

 

 

http://www.pla.c/
mailto:vhd@pla.cz


Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

4) Vybrané vodní nádrže:  

* Pozn.: tendence - klesá, zvolna klesá, setrvalý stav, zvolna stoupá, stoupá 

Vodní tok Název VD 

Kóta 

hladiny 
Objem Zásobní prostor 

Ovladatelný 

prostor 

Neovladatelný 

prostor 
Přítok Odtok 

Nešk. 

odtok 

Tendence 

hladiny vody v 

nádrži 

(m n.m.) (mil.m3) 
naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 
(m3/s) (m3/s) (m3/s)  

D. Orlice Pastviny 469,40 8,115 100 0,000 47 0,660 0 2,049 19,1 12,5 40 zvolna stoupá 

Chrudimka Hamry 599,13 1,931 100 0,000 51 0,567 0 1,122 6,2 5,8 13,5 setrvalý stav 

Chrudimka Seč 486,78 15,267 100 0,054 0 3,170 0 3,305 30 9,4 30 zvolna stoupá 

 

Celkové shrnutí: (doplňující komentář pod tabulkou) 

Manipulace na přehradách probíhají podle manipulačních řádů.  

 

5) Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních dílech, 

narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.): 

V ranních hodinách bude zvýšen odtok z VD Seč. 

 

Během noci nebyly zaznamenány žádné události způsobené vzestupem vodních stavů. 

 

6) Plavební provoz na LVC:  

Plavební provoz probíhá zatím bez omezení. Během dnešního dne dojde na středním Labi k překročení vodního 

stavu ohrožujícího bezpečnost plavby. 

 

7) Předpověď předpokládaného vývoje: 

Vzhledem k absenci srážek budou průtoky na převážné většině zasažených vodních toků dále klesat. K vzestupu 

průtoku bude v dopoledních hodinách vlivem postupu zvýšených průtoků docházet na dolní Chrudimce, Tiché 

Orlici a Mrlině. Během dnešního a zítřejšího dne dojde k postupu zvýšených průtoků po středním a dolním Labi 

s možností dosažení 1. SPA na středním Labi. 

 

 

 

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem. 

 

Další informační zpráva bude vydána 30.6.2020 ve 14:00. 

 

 

 

Ing. Jiří Petr  

vedoucí vodohospodářského dispečinku 

tel.: 495088730 nebo 720 

e-mail: vhd@pla.cz 

internet:  www.pla.cz 
 

mailto:vhd@pla.cz

